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LIFESTYLE CATALOGUE

Numa perspectiva de estimulo sensorial, decidimos desenvolver este
catdlogo em forma de convite. Um convite a partilha de sensacdes, ao
design emocional, a atencdo pelo detalhe e sobretudo para sentir a
envolvéncia pela singularidade de cada momento, ambiente ou estilo.

Em cada pagina, nao apresentamos apenas um produto, mas sim um
conceito, uma histdria, uma proposta de momento que pode ser o seu.

Deixe-se levar pelas sensacdes e vista a sua mesa "ao som” de cada mood.
Um especial agradecimento a Porcel que gentilmente contribuiu para que

cada ambiente se tornasse ainda mais expressivo.

Looking for a sensorial stimulation perspective, we've conceived this
catalogue as an invitation. An invitation to share sensations, to emotional
design, promoting the attention for the detail and specially to feel the
uniqueness of each moment, environment and style.

In each page you'll see not only a product, but a concept, a story, a
suggestion of a singular moment that can be yours.

Let yourself be carried away by the sensations and dress your table “by
the sound” of each moment mood.

A special thanks to Porcel who kindly contributed to turn each scenario

even more expressive.

Herdmar

Lifestyle



HERDMAR®

04

06

08

20

22

24

26

BILBAO
VOGUE
MEMPHIS

ATLANTA

POMPADOUR
NAGASAKI
SANTAMARTA

SPIGA

VINCI
CAIRO
AMBAR

0OSLO

28

30

32

34

36

38

40

42

44

46

48

50

VINTAGE

LIZZ

SOBOR

MONO

0AK

BROOKLYN

BETTY

ALFA

NAMISH

STRAW

TIFFANY

TINTIM

52

54

56

58

60

62

64

66

68

70

72

74

STICK
NOHC
IMPERIO

ROCCO

SAPHIRA
MALMO
GUELL

INGA

ARCO
DESIRE
LUXOR

TURINI



BILBAO

— 230

ACO INOXIDAVEL BRILHO » MIRROR STAINLESS STEEL

p. —06.07



Jewpiay — 91h3s9j1



p. —08.09



VOGUE

— 209

ACO INOXIDAVEL MATE

MAT STAINLESS STEEL
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MEMPHIS

— 090

CBT ACO INOXIDAVEL  CBT STAINLESS STEEL

p. —10.11



Jewpiay — 91h3s9j1



p. —12.13



ATLANTA

— 027

ACO INOXIDAVEL ACETINADO

VELVET STAINLESS STEEL
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POMPADOUR

— 188

PVD ANTRACITE &« PVD ANTHRACITE

p. —14.15









NAGASAKI

— 123

PVD ANTRACITE MATE

PVD ANTHRACITE MAT
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SANTAMARTA

— 174

PVD ANTRACITE CBT =« PVD ANTHRACITE CBT

p. —18.19



Jewpiay — 91h3s9j1






SPIGA

— 080

PVD ACETINADO ANTRACITE

PVD VELVET ANTHRACITE
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PVD AZUL « PVDBLUE

p. —22.23






p. —24.25



CAIRO

PVD AZUL MATE =«

PVD MAT BLUE
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AMBAR

— 223

PVD AZUL CBT « PVD BLUE CBT

p. —26.27









OSLO

— 082

PVD ACETINADO AZUL « PVD VELVET BLUE

Asia

BEST DECOR AWARD
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VINTAGE

— 148

PVD CHAMPAGNE

p. —30.31



Jewpiay — 91h3s9j1



p. —32.33



PVD CHAMPAGNE MATE «

EUROPEAN
PRODUCT

DESIGN
AWARD

2018 GOLD
PRIZE WINNER

PVD MAT CHAMPAGNE
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SOBOR

— 202

PVD CHAMPAGNE CBT

p. —34.35



Jewpiay — 91h3s9j1



p. —36.37



MONO

— 078

PVD ACETINADO CHAMPAGNE

PVD VELVET CHAMPAGNE
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OAK

— 231

PVD CHOCOLATE

p. —38.39









BROOKLYN

— 208

PVD MATE CHOCOLATE

PVD MAT CHOCOLATE
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BETTY

— 198

PVD CHOCOLATE CBT

p. —42.43









PVD ACETINADO CHOCOLATE

PVD VELVET CHOCOLATE
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NAMISH

— 182

PVD COBRE « PVD COPPER

p. —46.47



Jewpiay — 91h3s9j1






PVD COBRE MATE

PVD MAT COPPER
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TIFFANY

— 112

PVD COBRE CBT « PVD COPPER CBT

p. —50.51



Jewpiay — 91h3s9j1






TINTIM

— 172

PVD COBRE ACETINADO

PVD VELVET COPPER
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STICK

— 149

PVD OURO « PVD GOLD

p. —54.55



Jewpiay — 91h3s9j1



p. —56.57



NOHC

— 210

OURO 24K MATE «

MAT GOLDPLATED 24K
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IMPERIO

— 077

PVD OURO CBT « PVD GOLD CBT

p. —58.59









ROCCO

— 089

PVD OURO ACETINADO

PVD VELVET GOLD
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SAPHIRA

— 070

PVD PRETO « PVD BLACK

p. —62.63






p. —64.65



MALMO

— 203

PVD PRETO MATE «

German
Design Award

NOMINEE 2015

PVD MAT BLACK

DESIGN
AWARD
2015
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GUELL

— 207

PVD PRETO CBT &« PVD BLACK CBT

p. —66.67









INGA

— 106

PVD PRETO ACETINADO

PVD VELVET BLACK
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p. —70.71

PVD RAINBOW



Jewpiay — 91h3s9j1






DESIRE

— 158

PVD RAINBOW MATE

PVD MAT RAINBOW
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LUXOR

— 164

PVD RAINBOW CBT

p. —74.75









TURINI

— 043

PVD RAINBOW ACETINADO

PVD VELVET RAINBOW
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